
Sklenářské a obdobné práce 

 1/6 

   

 

Číslo smlouvy DP: 000573 00 17 

Číslo kontraktu: 9002002288 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 

 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

   se sídlem:  Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22 

zastoupená:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

   JUDr. Janem Blechou, místopředsedou představenstva  

IČO:   00005886 

   DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

   bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s., Rytířská 29, Praha 1 

   číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: Rg.: B 847 

(dále jen „objednatel“) 
 

 

Václav Mráz 

se sídlem:  Praha 4, Na úspěchu 1074/6, PSČ 140 00 

zastoupená:  Václavem Mrázem 

IČO:    62601113 

DIČ:    CZ490121308, neplátce DPH 

bankovní spojení:  MONETA 

č. účtu:   188515590/0600 

101 – Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná 
v OR 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

Smluvní strany se na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 5.6.2017,  

č. j. 400120/2632/16 s názvem Sklenářské a obdobné práce, dohodly na uzavření této  
 

 

RÁMCOVÉ SMLOUVY O DÍLO 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „Občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“)  
 

 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele k provádění sklenářských a obdobných 
prací v objektech objednatele, specifikovaných v příloze č. 2 a 4 této smlouvy – a to na 



Sklenářské a obdobné práce 

 2/6 

základě objednávek dle této smlouvy (dále jen „služby“) a dále závazek objednatele 
uhradit zhotoviteli sjednanou cenu. 

 

Článek II 

Cena a fakturační údaje 

 

1. Cena za materiál, sklenářské a obdobné práce je stanovena dohodou smluvních stran a 

nepřekročí výši 5 600 000,- Kč bez DPH za 4 roky. 

(slovy: Pětmilionůšestsettisíckorunčeských). 

Cena za jednotlivé služby bude vycházet z ceníku, který tvoří přílohy č. 1 a 2 této 
smlouvy. 

2. K ceně bude účtována DPH dle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

3. Faktury – daňové doklady (dále jen faktura) budou vystaveny s náležitostmi podle § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 
v platném znění. Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu 
sídla objednatele a bude mít, kromě zákonem stanovených údajů, tyto náležitosti: 

a) číslo smlouvy objednatele a zhotovitele 

b) číslo objednávky 

c) přílohu – předávací protokol se soupisem provedených prací 
d) vyznačení splatnosti 
e) IČO objednatele a zhotovitele 

f) bankovní spojení zhotovitele 

g) razítko a podpis odpovědné osoby 

4. Pokud faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou uvedeny 
údaje specifikované v čl. II této smlouvy, nebo bude neúplná, nebo nesprávná, je 
jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti zhotoviteli vrátit k opravě 
či doplnění. V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová 
lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury objednateli. 

5. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu předávacího protokolu. 

Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje jakékoliv vady nebo nedodělky 
nebo neodpovídá specifikaci podle této smlouvy. V takovém případě se objednatel 
nedostává do prodlení s převzetím. 

6. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli. 

7. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty zhotovitele zveřejněné 
v registru plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98 písm. d) zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud zhotovitel nebude 

mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí až po 
zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

8. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ daně. 
Příslušná DPH bude uhrazena až po písemném doložení zhotovitele o její úhradě 
příslušnému správci daně. 

 



Sklenářské a obdobné práce 

 3/6 

 

Článek III 

Povinnosti objednatele a zhotovitele 

1. Služby budou prováděny na základě dílčích požadavků objednatele formou telefonické 

či emailové objednávky se specifikací konkrétního rozsahu prací a určením místa 
plnění. 

2. Objednatel před odesláním objednávky u zhotovitele telefonicky (na tel. čísle:  

zjistí odhadovanou celkovou cenu (za práci i materiál) a předpokládaný termín 
provedení služby.  

3. Služby budou zhotovitelem dokončeny nejpozději do 24 hodin od jeho nástupu, pokud 
vzhledem k závažnosti závady nebude písemně domluveno jinak. Objednávka služby 

musí být ze strany poskytovatele potvrzena emailem. 
4. Ukončení prací bude poskytovatelem telefonicky avizováno zástupci objednatele. Po 

kontrole kvality prací bude oprávněnou osobou objednatele písemně potvrzen Protokol 

(zápis) o předání a převzetí služby. 

5. Zhotovitel je povinen při provádění služeb dodržovat obecně závazné právní předpisy 

a technické normy (včetně ČSN), vztahující se k jeho provedení, řídit se touto 

Smlouvou, pokyny Objednatele a podklady, které mu byly či budou Objednatelem 

předány a postupovat v souladu s jeho zájmy.  
6. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění prací bude mít dostatečnou kapacitu 

svých zaměstnanců pro rozsah požadovaných prací. 
7. Zhotovitel se zavazuje zdržovat v prostorech objednatele pouze v místě pracoviště a 

řídit se pokyny zástupce objednatele. 
8. Vstup do prostor objednatele bude umožněn pouze pracovníkům, kteří budou vybaveni 

externím průkazem. Vydání externích průkazů si zhotovitel zajistí před započetím prací 
u objednatele. 

9. Vstup na místo plnění díla bude umožněn pouze zaměstnancům, kteří budou proškoleni 
z příslušných vnitropodnikových předpisů objednatele a BOZP v podmínkách pro metro 
a tramvaje (proškolení odpovědného zástupce zhotovitele provede zástupce objednatele 
na vyžádání před zahájením plnění). Odpovědný zástupce zhotovitele provede 
proškolení dalších zaměstnanců sám. Zaměstnanci zhotovitele musí být pro vstup do 
tunelu vybaveni dle ČSN EN 471 výstražnými oděvy s vysokou viditelností a 
s označením dodavatelské firmy na oděvu. 

10. Zhotovitel je dle zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. v platném znění původcem 

odpadů, kromě odpadů kovových a jejich slitin, vznikajících při provádění díla a je 
povinen dodržovat veškeré náležitosti v souladu s platnou legislativou.  

11. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnostní a technické zajištění a vybavení svých 
pracovníků při práci ve výškách a při opravách světlíků střech. 

12. Zhotovitel je povinen řídit se podmínkami pro činnost v prostorách metra – příloha č. 3 

této smlouvy. 
 

 

 



Sklenářské a obdobné práce 

 4/6 

Článek IV 

Předání díla a provedených služeb 

 

1. Provedením služeb se rozumí úplné dokončení služeb a podepsání zápisu o provedení 
služeb včetně předání souvisejících dokladů zástupci obou smluvních stran. 

 

 

Článek V 

Záruky a reklamace 

 

1. Zhotovitel poskytuje záruku na provedenou službu tj. včetně dodaného nového 
materiálu v délce 36 měsíců, kterou se zaručuje, že po tuto dobu se na zařízení 
opětovně neobjeví porucha a zařízení si po tuto dobu uchová plnou funkčnost. Záruční 
doba počíná běžet ode dne podpisu protokolu o provedení služby. 
 

2. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, objednatel uplatní u zhotovitele písemně 

(dále jen „reklamace“). Zhotovitel je povinen neprodleně a bezplatně odstranit 
oprávněně reklamované vady, nejpozději však do 3 dnů od doručení reklamace, pokud 

strany nedohodnou jiný termín. Jiný termín odstranění vad se dohodne vždy písemně. 

Vady, v jejichž důsledku by objednateli mohla vzniknout škoda, nebo které mohou 
zvýšit bezpečnostní rizika je zhotovitel povinen odstranit neprodleně po jejich 
telefonickém uplatnění objednatelem. Písemná forma reklamace bude následovat. 

 

Článek VI 

Pojištění 
 

1. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu účinnosti smlouvy uzavřeno pojištění 
odpovědnosti za škodu na částku min. 5.000.000,- Kč pro případ odpovědnosti za 
škodu související s prováděním díla a je povinen objednateli umožnit kdykoliv 
(nejpozději do dvou dnů) na požádání si jeho existenci ověřit. 
 

 

Článek VII 

Smluvní pokuty 

 

1. Při nesplnění závazku podle bodu 3 čl. III. této smlouvy je poskytovatel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100,-Kč za každou hodinu prodlení s plněním 
závazku. 

2. Pro případ porušení povinnosti zhotovitele mít uzavřeno pojištění podle čl. VI této 
smlouvy nebo pro případ porušení povinnosti umožnit objednateli ověřit si existenci 
tohoto pojištění sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč a to za 
každý den prodlení se splněním této povinnosti. 

3. Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti smluvní pokutou utvrzené, a to zvlášť a v plné výši. 

4. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu, jestliže porušení povinnosti bylo 

způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle ustanovení § 2913 odst. 2 

občanského zákoníku. 

5. Smluvní pokuty jsou splatné do 21 dnů ode dne doručení písemné výzvy - faktury 



Sklenářské a obdobné práce 

 5/6 

k jejich zaplacení povinné smluvní straně. 
 

Článek VIII 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 4 roky od podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet od prvého dne následujícího po měsíci, v 
němž byla výpověď doručena druhé straně. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v těchto případech: 

 Poruší-li zhotovitel některou z povinností dle této smlouvy nebo dle platných 
právních předpisů, které je povinen při plnění této smlouvy dodržovat. 

 Bude-li zhotovitel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu s pokyny 

objednatele. 

 Vstoupí-li zhotovitel do likvidace. 

 Bude-li zhotovitel pravomocně odsouzen za některý z trestných činů uvedený v 
§ 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 Pozbude-li zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou. 

4. Právo smluvních stran odstoupit od této smlouvy z důvodů uvedených v občanském 
zákoníku není tímto ujednáním dotčeno. 

5. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 
 

 

Článek IX 

Další ujednání 
 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze po vzájemné dohodě 
formou písemných dodatků. 

2. Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
Občanského zákoníku. 

3. Kontaktními osobami objednatele jsou:  
 

 

 

 

 

 

 

 

4. Kontaktními osobami zhotovitele jsou: 



Sklenářské a obdobné práce 

 6/6 

Ve věcech smluvních:    

Ve věcech technických a provozních: 
5. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 

Žádná ze smluvních stran není oprávněna převést svá práva či závazky vzniklé na 
základě této smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. 

6. Tato smlouva může být měněna formou písemných dodatků, odsouhlasených oběma 
smluvními stranami. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. 

Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby 
poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, a že veškeré informace týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty 
třetím osobám, pokud o ně požádají. 

8. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s charakterem originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

9. Na důkaz souhlasu a po důkladném přečtení připojili oprávnění zástupci obou 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb. 

 

Níže uvedené přílohy jsou nedílné součásti této smlouvy: 
Příloha č. 1:  Typy požadovaných skel 
Příloha č. 2:  Druhy prací při zasklívání 
Příloha č. 3:  Podmínky pro činnost zhotovitele v prostorách metra 

Příloha č. 4:  Rozsah prací  
 

 

V Praze dne:      V Praze dne:   

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

_________________________   ____________________________ 

Mgr. Martin Gillar     Václav Mráz    

předseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy,    

akciová společnost        

 

 

__________________________ 

JUDr. Jan Blecha 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost 


